
RM č. 36/2020 
 

1 
 

Usnesení z Rady města Hoštka č. 36/2020 

konané dne 31. 3. 2020 v Městském úřad Hoštka od 14:00 hod. 

 

Program: 

 

1) Kontrola usnesení a zápisu z RM č. 35/2020  

 1.1 Revokace usnesení č. 2.16 z RM č. 35/2020 

 

2) Změny majetku města  
2.1 – Prominutí nájemného v nebytových prostorách města 

2.2 – Žádost o odkoupení vybavení provozovny Sportcentra městem Hoštka 

 

3) Blok projednání žádostí 

3.1 – Žádost o prodloužení termínu povolení užívání stavby RD st.p.č. 20/3 v k.ú. Velešice  

      u Hoštky 

3.2 – Žádost o poskytnutí daru z rozpočtu města 

3.3 – Žádost o poskytnutí dotace na obnovu fasády rodinného domu v Hoštce 

 

4) Blok informací 

4.1 – Finanční situace města 

4.2 – Rozpočtové opatření v rámci rozpisu rozpočtu 

 

5) Bytová problematika 

5.1 – Informace k bytové problematice 

5.2 – Možnost odkladu splátek nájemného v bytech v majetku města Hoštky 

 

6) Různé 

6.1 – Zrušeno 

6.2 – Zrušeno 

6.3 – Aktualizace sazebníku odměn v rámci zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

6.4 – Výzva ČEZ Distribuce, a.s. k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 

6.5 – Uzavření smlouvy na obnovu lesních porostů 

6.6 – Uzavření smlouvy na výměnu povrchu fotbalového hřiště v Hoštce 

6.7 – Uzavření smlouvy na realizaci výběrového řízení a jeho administraci 

6.8 – Přezkum hospodaření ZŠ a MŠ Hoštka za rok 2019 

6.9 – Příprava výběrového řízení na pořízení elektronické úřední desky 

6.10 – Pořízení dezinfekčních prostředků pro občany města 

6.11 – Revokace usnesení č. 6.1 z RM č. 22/2019 

6.12 – Změna termínu konání Hošteckých letních slavností 

6.13 – Uzavření Dodatku č. 1 na poskytnutí dotace na zpracování ÚP města Hoštky 

6.14 – Elektrifikace stavebních pozemků v lokalitě Nad Ježkovým mlýnem 

   6.15 – Smlouva o připojení číslo 20_SOP_01_4121639612 

 

Usnesení k bodu 1.1: 

RM schvaluje revokaci usnesení č. 2.16 z RM č. 35/2020 (ve znění: „RM schvaluje pronájem 

nebytových prostor ve 2. NP v č.p. 112 o celkové výměře 112 m
2
 za RM města schvaluje 



RM č. 36/2020 
 

2 
 

uzavření smlouvy na pronájem nebytových prostor na nám. Svobody 112, Hoštka, o celkové 

ploše určené k pronájmu 112 m
2
 s Hoštecké kočky, IČO: 07827873, za cenu pronájmu 50,- 

Kč/m
2
 měsíčně“). 

RM města schvaluje uzavření smlouvy na pronájem nebytových prostor ve 2. NP v č.p. 112, 

na nám. Svobody, Hoštka, umístěné na st. p. č. 197/1 v k.ú. Hoštka, o celkové ploše určené 

k pronájmu 112 m
2
 se společností PaperCat s.r.o., IČO: 07319797, za cenu pronájmu 50,- 

Kč/m
2
 měsíčně. Nájemné bude počítáno až od doby, kdy bude vládou ČR znovu povoleno 

podnikání OSVČ v konkrétních případech. 

  

2) Změny majetku města 

 

Usnesení k bodu 2.1: 

RM schvaluje prominutí nájemného od 14. 3. 2020 v nebytových prostorách města z důvodu 

nařízení vlády ČR č. 211 a zákazu maloobchodního prodeje a poskytování služeb, kdy došlo 

k uzavření provozoven z důvodu plošné prevence koronavirové nákazy a to Andree 

Balogové - kadeřnictví v č.p. 112, Ivě Metelkové v č.p. 208 – masáže a Kateřině Kocourkové 

– areál hošteckého Sportcentra. Nájemné se promíjí až do oznámení obnovení 

maloobchodního prodeje a poskytování služeb nájemcem. 

Starosta města se zdržel hlasování. 

 

Usnesení k bodu 2.2: 

RM schvaluje odkup vybavení ASVČR pořízeného a vneseného současným nájemcem do 

předmětu nájmu, které zůstane i po skončení současného nájemního vztahu 

vybavením předmětu nájmu, za cenu 157.200,77 Kč ve smyslu přílohy č. 2 tohoto zápisu. 

Starosta města se zdržel hlasování. 

 

 

3) Blok projednání žádostí 

 

Usnesení k bodu 3.1: 

RM města schvaluje předložení žádosti o prodloužení termínu povolení užívání stavby 

rodinného domu na st.p.č. 20/3 ve Velešicích do 31. 12. 2021 ZM k projednání. 

 

Usnesení k bodu 3.2: 

RM města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 35.000, - Kč Hospici Sv. Štěpána, 

IČO: 65081374.  

 

Usnesení k bodu 3.3: 

RM města schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace na obnovu 

fasády domu v ul. Petra Bezruče    , Hoštka, ve výši 10.000, - Kč s          

                     podle podmínek vnitřní směrnice města Hoštky č. 3/2015 Finanční 

příspěvek na obnovu fasád domů. 

 

 

4) Blok informací 

 

Usnesení k bodu 4.1: 



RM č. 36/2020 
 

3 
 

RM bere na vědomí informaci o stavu finančních prostředků ve výši 19.458.451,06 Kč na 

účtech města Hoštky. 

 

Usnesení k bodu 4.2: 

RM schvaluje Rozpočtové opatření v rámci rozpisu rozpočtu, kterým se převádí částka 

160 tis. Kč z kapitoly 3429 5171 do kapitoly 3412 5137 s tím, že ZM schválený rozpočet 

v nejvyšších rozpočtových třídách na rok 2020 se nemění. 

 

5) Bytová problematika 

 

Usnesení k bodu 5.1:   

RM bere na vědomí informace starosty o bytové problematice. 

 

Usnesení k bodu 5.2:   

RM schvaluje možnost odkladu splátek nájemného v bytech v majetku města Hoštky až o 

jeden rok na základě žádosti nájemců bytů v odůvodněných případech z důvodu zavedených 

krizových opatření vládou ČR v důsledku koronavirové pandemie a s možností splacení až 

do konce května 2021.  

 

6) Různé 

 

Usnesení k bodu 6.3: 

RM bere na vědomí aktualizaci sazebníku odměn v rámci uzavřené smlouvy o zajištění 

zpětného odběru odevzdávaných elektrozařízení na sběrném dvoře od společnosti ASEKOL 

a.s., kdy odměny za zpětný odběr elektrozařízení byly sníženy na 0,- Kč. 

 

Usnesení k bodu 6.4: 

RM bere na vědomí odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů, které ohrožují 

bezpečný a spolehlivý provoz zařízení distribuční soustavy v katastrálním území města 

Hoštky a schvaluje vydání vyjádření, že město souhlasí s provedením okleštění společností, 

kterou pověří ČEZ Distribuce, a.s., jako provozovatel vedení. 

       

Usnesení k bodu 6.5: 

RM schvaluje uzavření smlouvy na obnovu lesních porostů s Ing. Ivo Kohákem, IČO: 

64014886, za cenu 1.199.960, - Kč bez DPH.           

 

Usnesení k bodu 6.6: 

RM schvaluje uzavření smlouvy na výměnu povrchu fotbalového hřiště v Hoštce s Róbertem 

Jankem, IČO: 71810200, za cenu 2.918.530,45 Kč bez DPH a délkou záruky 72 měsíců. O 

celkové ceně bude dále jednáno, a to zejména ohledně realizace záchytných sítí za brankami. 

 

Usnesení k bodu 6.7: 

RM schvaluje uzavření smluv na: 

1) Přípravu podkladů pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 25 tis. Kč,  

2) Realizaci výběrového řízení v ceně 29 tis. Kč, 



RM č. 36/2020 
 

4 
 

3) Administraci dotaci po dobu její udržitelnosti v ceně 35 tis. Kč, 

ceny jsou uvedeny bez DPH 21 % a to v rámci akce pořízení kompostérů se společností 

Dotace Snadno spol. s r.o., IČO: 03638600. 

 

Usnesení k bodu 6.8: 

RM bere na vědomí uskutečněný přezkum hospodaření ZŠ a MŠ Hoštka za rok 2019. 

 

Usnesení k bodu 6.9: 

RM schvaluje přípravu výběrového řízení na pořízení elektronické úřední desky. 

 

Usnesení k bodu 6.10: 

RM schvaluje pořízení 1000 l dezinfekce ANTICOVID za 25.000, - Kč bez DPH s jejím 

bezplatným poskytováním našim občanům. 

 

Usnesení k bodu 6.11: 

RM schvaluje revokaci usnesení č. 6.1 z RM č. 22/2019 ve znění: „RM schvaluje termín 

Hošteckých letních slavností na den 6. 6. 2020.“ 

 

Usnesení k bodu 6.12: 

RM schvaluje konání Hošteckých letních slavností dne 19. 9. 2020. 

 

Usnesení k bodu 6.13: 

RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 na poskytnutí dotace na zpracování ÚP města Hoštky 

s Ústeckým krajem, IČO: 70892156, jehož předmětem je prodloužení termínu platnosti 

dotace do 31. 12. 2021. 

 

Usnesení k bodu 6.14: 

RM schvaluje uzavření smlouvy o budoucím připojení č. 20_SOBS02_4121639258 se 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, na připojení stavebních pozemků v lokalitě 

Nad Ježkovým mlýnem k rozvodné síti elektrické energie. 

 

Usnesení k bodu 6.15: 

RM schvaluje uzavření smlouvy č. 20_SOP_01_4121639612 se společností ČEZ Distribuce, 

a.s., IČO: 24729035, na připojení rozvaděče pro oslavy a dále pro vrt. 

 

 

Všechna usnesení byla schválena všemi hlasy přítomných členů rady města. 

Není-li uvedeno jinak, za splnění usnesení zodpovídá starosta.      

 

Za Radu města: 

       

  

 

Milan Konfršt              Mgr. Ilona Stieranková 

starosta města               místostarostka města 


